
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 24. 6. 2021 
 
Věc: OZV - Vyhláška města č.2/2021– O stanovení koeficientů 

pro výpočet daně z nemovitých věcí - opakované 
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
 
Datum zpracování materiálu: 11. 6. 2021  
 
Rada města projednala materiál dne 8. 6. 2021 a usnesením č. 
R21/354 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 
Za zapracování vyhlášky odpovídá: Ing. Fialová 
 
 

Návrh usnesení 
1.Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy v souladu s 
ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitých věcí a  
 
2. Schvaluje záměr příjem města plynoucí ze zvýšené daně 
z nemovitostí (1,5 násobek) dle vyhlášky č.2/2021 zapojit do 
podílu města na ročních nákladech spojených se svozem a 
 likvidací komunálního odpadu, poprvé v roce 2022. 
 
 

Důvodová zpráva 
Zastupitelstvo města dne 27.5.2021 nepřijalo ani jedno z navrhovaných usnesení, 
z toho důvodu bude materiál předložen znovu s doplněným usnesením o záměr 



využití příjmu z nově zavedeného koeficientu k částečné úhradě nákladů spojených 
se svozem a likvidací komunálního odpadu. 
 
Text důvodové zprávy z 11.5.2021: 
 
Na základě zákona č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitých věcí má město vydanou 
Obecně závaznou vyhlášku č.1/2009, kterou upravuje koeficient, kterým je možné 
zvýšit základní sazbu daně. 
Město využilo doposud pouze možnost zvýšit základní sazbu daně dle § 6 zákona, 
zvýšením zákonem daného koeficientu 1,6 pro obce nad 6 000 obyvatel do 10 000 
obyvatel, a to na koeficient 2 pro Mimoň a ponechala koeficient 1,6 pro Vranov a Srní 
potok.  
V každém případě je nutné vyhlášku upravit tak, aby odpovídala současným 
podmínkám, protože informace o ponechání koeficientu 1,6 pro Vranov v zákonem 
stanovené výši nesmí být uvedena v textu vyhlášky, pouze v poznámce pod čarou. 
Rada města projednala možnosti zvýšení příslušných koeficientů (v textu níže 
označeny Z, P a M) a uložila OSM na základě níže uvedených zpracovaných 
informací vypracování návrhu vyhlášky tak, aby: 

- koeficient Z zůstal ve stávající nastavené výši, tedy pro k.ú. Mimoň ve 
výši 2 a pro k.ú. Vranov p. R. ve výši 1,6 

- koeficient P ve výši 1,5 pro stavby dle §11 odst. 1 oddíl b), c) a d) 
- koeficient M ve výši 1  

 
Popis možností ze zákona a další podrobné informace: 
 
Dle podkladů od Finančního úřadu v České Lípě je složení vybírané daně za rok 
2020 takovéto: 
 
Předpokládaný příjem      3 443 180,- Kč 
Výnos Mimoň   97.36 %   3 261 151,- Kč 
Výnos Vranov pod Ralskem 2,64 %        88 276,- Kč 
Nedoplatky k 14.1.2021 Mimoň     1 355 949,- Kč 
Nedoplatky k 14.1.2021 Vranov pod Ralskem           2 814,- Kč 
Počet obyvatel k 1.3.2021              6 331 
(Nedoplatky jsou vymáhány podle poměrně přísného režimu, informace o dlužnících 
nelze městu poskytnout) 
 
Možnosti: 
Ze zákona je stanovena pro každý typ pozemků a staveb určitá sazba (základ 
daně), kterou je možné zvyšovat vynásobením stanovené výše koeficientů. 
 
1) Podle §6 se pro pozemky uvedené v odst.2b) a podle §11 se pro stavby 
uvedené v odst.1 a) a f) - může zvýšit v jednotlivých částech obce základní 
koeficient (označme ho koeficient Z) o jednu kategorii nebo snížit až o 3 kategorie 
nebo může být ponechán:  
 
Koeficient Z pro násobení základu daně dle zákona je   1,6 
Zvýšením o jednu kategorii se dostaneme na    2,0 
 



Mimoň už má koeficient Z ve výši 2, Vranov ho má ve výši 1,6 – zvýšením také 
na koeficient 2 bychom dosáhli zisku cca 35 000,- Kč. RM doporučila nezvyšovat. 
 
2) Podle §11 se pro stavby uvedené v odst.1: 
část b) – budovy pro rodinnou rekreaci  
část d) – samostatně stojící garáže a  
část d) - zdanitelné stavby – pro podnikání v zemědělské výrobě, lesním nebo 
vodním podnikání, dále stavby pro podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, 
energetice a ostatní druhy podnikání 
může stanovit další koeficient ve výši 1,5 (označme ho koeficient P), kterým se 
dále vynásobí základ daně zvýšený koeficientem Z dle odst.1. 
 
Pokud vezmu procentuální podíl jednotlivých druhů staveb na celkovém relativním 
výnosu daně, tak mohu přibližně odhadnout přínos tohoto kroku. 
To znamená: 

• budovy pro rodinnou rekreaci – podíl 0,25 % - zvýšení o cca 4 000,- Kč 

• samostatně stojící garáže – podíl 4,99 % - zvýšení o cca 83 000,- Kč 

• stavby pro podnikání – celkem 33,81 % - zvýšení o cca 566 000,- Kč 
Při stanovení koeficientu 1,5 u všech staveb dle §11 odst. 1 je zvýšení výnosu daně 
653 000,- Kč. Je možné tento koeficient P stanovit například jen pro průmyslové 
budovy. RM doporučila stanovit koeficient P pro všechny výše uvedené objekty. 
 
3) Podle §12 – lze stanovit ještě místní koeficient (označme ho koeficient M), 
kterým se již výše uvedenými koeficienty Z a P vynásobená sazba daně dále násobí 
a tedy zvyšuje. Mimoň ho nemá stanovený, takže je ve výši 1. 
Tento koeficient se týká všech pozemků a staveb s výjimkou orné půdy, zahrad a 
sadů a lze ho stanovit pro celou obec nebo pro její ucelené části (nikoli dle vybraných 
parcelních čísel). Koeficient M se dá zvyšovat po desetinách od 1,1 až do 5. 
Pro názornost uvádím, že stanovení místního koeficientu M ve výši 1,1 by přineslo 
zisk cca 300 000,- Kč ročně. Rada města doporučuje ponechat koeficient M ve výši 
1, tedy nezvyšovat dále daň z nemovitých věcí. 
 
 
Doporučení rady města jsem zpracovala do návrhu Vyhlášky a nechala 
připomínkovat pracovníky ministerstva vnitra. Výsledný návrh předkládám 
k projednání a případnému schválení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
Návrh nové vyhlášky č.2/2021 
Obecně závazná vyhláška č.1/2009 – původní vyhláška 
Informace o dani z nemovitých věcí vyměřené na území města Mimoň 
Zákon č. 338/1992 Sb. 
 
 
Vyjádření zástupců odborů: 

 
 



SO: Bc. Matyáš Kabeš, DiS.: bez námitek 
 
 
 
 

 



město Mimoň 
Zastupitelstvo města Mimoň 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, 
o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

 

Zastupitelstvo města Mimoň vydává dne ............... 2021 podle ustanovení § 6 odst. 4 
písm. b) a § 11 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z nemovitých věcí“), a v 
souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 
Článek 1 

Koeficient – daň z pozemků 
 

Pro výpočet sazby daně z pozemků u stavebních pozemků uvedených v § 6 odst. 2 
písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí se stanoví dle § 6 odst. 4 písm. b) zákona 
o dani z nemovitých věcí pro vybrané jednotlivé části města Mimoň, a to Mimoň I, II, 

III, IV, V a VI1), koeficient ve výši 2. 

 
Článek 2 

Koeficient – daň ze staveb a jednotek 
 

1) Pro výpočet sazby daně ze staveb a jednotek u zdanitelných staveb a 
zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písmeno a)2) a f)3) zákona o dani 
z nemovitých věcí se stanoví dle § 11 odst. 3 písm. a) zákona o dani z 
nemovitých věcí pro vybrané jednotlivé části města Mimoň, a to Mimoň I, II, III, IV, 

V a VI4), koeficient ve výši 2. 

2) Pro výpočet sazby daně ze staveb a jednotek u zdanitelných staveb uvedených 
v § 11 odst. 1 písm. b) zákona o dani z nemovitých věcí5) a u zdanitelných staveb 
a zdanitelných jednotek uvedených v § 11 odst. 1 písm. c)6) a d)7) zákona o dani z 
nemovitých věcí se stanoví dle § 11 odst. 3 písm. b) zákona o dani z nemovitých 

věcí v celém městě Mimoň koeficient ve výši 1,5. 

 

                                                 
1) pro části města Vranov a Srní Potok zůstává zákonem stanovený koeficient 1,6 
2) budovy obytných domů a ostatní budovy tvořící příslušenství k budovám obytných domů 
3) ostatní zdanitelné jednotky 
4) pro části města Vranov a Srní Potok zůstává zákonem stanovený koeficient 1,6 
5) budovy pro rodinnou rekreaci a budovy rodinných domů užívané pro rodinnou rekreaci a budovy, které plní 

doplňkovou funkci k těmto budovám, s výjimkou garáží 
6) garáže vystavěné odděleně od budov obytných domů a zdanitelné jednotky, jejichž převažující část podlahové 

plochy je užívána jako garáž 
7) zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky, jejichž převažující část podlahové plochy nadzemní části zdanitelné 

stavby nebo, nemá-li podlahovou plochu, zastavěné plochy zdanitelné stavby nebo podlahové plochy 

zdanitelné jednotky je užívaná k 

    1. podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství, 

    2. podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské výrobě, 

    3. ostatním druhům podnikání 



Článek 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2009, O stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitostí, ze dne 25. 6. 2009. 

 
Článek 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………. ………………………………. 
Jaroslava Bizoňová 

místostarostka 
Petr Král 
starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: __. __. 2021 

 

Sejmuto z úřední desky dne:   __. __. 2021 




























































